Дума Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

От 27.12.2018г                                  № 128/55
Об утверждении плана работы

Думы Журавского  сельского

поселения на 2019 год
В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Журавского сельского поселения, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь  Уставом Журавского сельского поселения,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Журавского сельского поселения на 2019 год.

2. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде администрации Журавского сельского поселения .
Глава  Журавского

сельского поселения                                                                        А.С. Гугучкин
Утверждаю

Председатель Думы Журавского

сельского поселения-

__________________________

А.С. Гугучкин

П Л А Н

работы Думы Журавского сельского поселения на  2019 год

	№№

п/п
	Наименование обсуждаемых вопросов
	Авторы инициирования вопросов
	Ответственный за подготовку вопроса
	Дата предоставления материалов в Думу

	1.
	Проведение заседаний Думы Журавского сельского поселения
	Дума Журавского сельского поселения

	Не реже одного раза в квартал

	2.
	Работа депутатов по наказам избирателей
	Дума Журавского сельского поселения

	В течение года

	3.
	Рассмотрение  проекта бюджета Журавского сельского поселения на 2019 -2021гг
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация
сельского поселения, депутаты постоянных комиссий
	Ноябрь

	4.
	Принятие бюджета Журавского сельского поселения на 2019-2021гг
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения, депутаты постоянных комиссий
	декабрь

	5.
	Принятие решений «Об установлении порядка , ставок и сроков уплаты налогов на территории Журавского сельского поселения »
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости

	6.
	Принятие решений по изменениям в Устав сельского поселения
	Дума Журавского сельского поселения

	В течение года

	7.
	Принятие решения об исполнении бюджета сельского поселения за год
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	8.
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Дума Журавского сельского поселения

	ежеквартально

	9.
	Заслушивание на заседаниях Думы отчетов главы Администрации сельского поселения о работе за год,
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения,

Территориальная административная комиссия
	декабрь

	10.
	Заслушивание на заседаниях Думы отчетов о результатах работы административной комиссии
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения,

Территориальная административная комиссия
	В течение года

	11.
	Заслушивание на заседаниях Думы отчетов о работе совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Дума Журавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения,

Территориальная административная комиссия
	В течение года

                                                                      П Л А Н

работы  постоянной комиссии по бюджетной,

налоговой и экономической политике

на 2019 год

	№

п/п
	Содержание
	сроки

	1
	Проведение заседаний комиссии по текущим вопросам
	постоянно

	2
	Рассмотрение  проекта бюджета сельского по селения на 2019 год
	ноябрь

	4
	Рассмотрение     поправок к бюджету на текущий год
	по мере необходимости

      Председатель комиссии-                                      А.А. Бердников
П Л А Н

работы  постоянной комиссии по социальной политике

и защите прав граждан

на 2019 год

	№

п/п
	Содержание
	сроки

	1
	Проведение заседаний комиссии по текущим вопросам
	В течение года

	2
	Рассмотрение вопросов постановки на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий
	 по мере поступления
заявлений

	3
	Рассмотрение обращений граждан, жалоб, предложений

	В течение года

Председатель комиссии-                              Н.Ф. Васильева